
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNING SPACE NA STŘEDNÍ 
ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 2.6.2023 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: Opavská 1119/12, 708 61 Ostrava-Poruba 
zastoupena: Ing. Pavlem Zubkem, ředitelem školy 
IČO: 00845329 
DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 118359/0300 
(dále jen „objednatel“) 
 

2. Ricka Karel s.r.o. 
se sídlem: Na Včelínku 626/3, 748 01 Hlučín 
zastoupena: Ing. Lukášem Rickou, Ing. Tomášem Rickou, Karlem Rickou 
IČO: 64087379 
DIČ: CZ64087379 
bankovní spojení: KB 
číslo účtu: 19-726350237/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Oddíl C, 
vložka 13 716 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Tomáš Ricka, tel.: 777 768 276 
Ing. Lukáš Ricka,  tel.: 777 768 274 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2.6.2023 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je realizace stavby „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNING SPACE NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ (dále jen „stavba“ či „dílo“). 

2. Z důvodu okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy. 

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací, které nejsou 
obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby a jsou nezbytně nutné k dokončení 
díla (dále jen „vícepráce“): 

3.1 Změna č. 1: Podlaha (objekt školy) 

Předmětem změny je vybourání další vrstvy betonové podlahy včetně odstranění další 
vrstvy PVC, vybourání betonu drážek po historickém zdivu, opětovné zabetonování 
těchto drážek včetně drážek po vybourání zdiva pro hliníkové stěny a posuvnou 
příčku, sešití těchto dobetonávek se stávajícím betonem, částečné přebroušení 
stávající podlahy, provedení větší vrstvy samonivelační stěrky, likvidace sutě. 

 Hodnota víceprací činí 141 493,51 Kč bez DPH. 



 
2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNING SPACE NA STŘEDNÍ 
ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ 
 

3.2 Změna č. 2: Slaboproud (objekt školy)    

V prostorách učeben nebyl navržen požární kabel CAT.6 LSOH, který je nutný 
z požárně bezpečnostního hlediska. Z tohoto důvodu došlo k záměně kabeláže. Dále 
došlo k prodloužení stávajícího přívodu, které nebylo řešeno v PD.  

  Hodnota víceprací činí 84 836,27 Kč bez DPH. 

3.3 Změna č. 3: SDK (objekt školy)    

Předmětem změny je provedení SDK kufru kolem potrubí – sladění interiéru na 
základě požadavku architekta. 

 Hodnota víceprací činí 6 932,59 Kč bez DPH 

3.4 Změna č. 4: Odpady (objekt školy) 

Uložení a odvoz stavební sutě dle skutečnosti. 

Hodnota víceprací činí 12 270,67 Kč bez DPH 

 

4. Dále se smluvní strany dohodly, že v rámci díla nebudou provedeny níže uvedené práce 
a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“): 

4.1 Změna č. 1: Z důvodu změny popsané v odst. 3.1 tohoto článku dodatku nebudou 
provedeny samonivelační stěrky a přebroušení podlahy v rozsahu a množství dle 
projektu.  

Hodnota méněprací činí -85 109,48 Kč bez DPH. 

4.2 Změna č. 2: Z důvodu změny popsané v odst. 3.2 tohoto článku dodatku nebudou 
prováděny a dodány některé zásuvky, kabely, konektory, reproduktory a rozvaděč dle 
navržené projektové dokumentace.  

Hodnota méněprací činí -58 252,50 Kč bez DPH. 

4.3 Změna č. 4: Z důvodu změny popsané v odst. 3.4 tohoto článku dodatku dochází k 
odpočtu uložení a odvozu stavební sutě.  

Hodnota méněprací činí -6 385,86 Kč bez DPH. 

 

5. Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací, které 
jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. 
V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 

2. Realizace víceprací má vliv na lhůtu pro provedení díla sjednanou v čl. IV odst. 1 smlouvy 
a prodlužuje se o 10 dní. S ohledem na to se mění čl. IV odst. 1 smlouvy a zní 
následovně: 



 
3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNING SPACE NA STŘEDNÍ 
ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ 
 

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 60 dnů od předání staveniště zhotoviteli 
a nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je 
provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému 
účelu) a předáno objednateli.“ 

3. Cena víceprací činí 245 533,04 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 51 561,94 Kč, cena 
víceprací včetně DPH činí 297 094,98 Kč. 

4. Cena méněprací činí 149 747,84 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 31 447,05 Kč, cena 
méněprací včetně DPH činí 181 194,89 Kč. 

5. S ohledem na výše uvedené se čl. V odst. 1 smlouvy mění takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena za dílo  
(v Kč) 

Základ daně 
DPH základní 
sazba 21 % 

Celkem včetně 
DPH 

Cena celkem  2 240 702,85 Kč 470 547,60 Kč 2 711 250,45 Kč 

“ 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 2 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 1 a zhotovitel 1 vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“).  

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele www.teleinformatika.eu 

 

 

 

 

 

 

http://www.teleinformatika.eu/


 
4 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNING SPACE NA STŘEDNÍ 
ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ 
 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací pro vícepráce a méněpráce 
 

 
 
 

V Ostravě dne 10.8. 2023 V Hlučíně dne 10.8. 2023 

_______________________ ________________________ 

za objednatele za zhotovitele 

Ing. Pavel Zubek   Ing. Lukáš Ricka 

ředitel jednatel 


